[image: ]
    Республика Бурятия
Северо- Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V созыва
VII сессия

РЕШЕНИЕ № 32
    «10» января 2024 года                                                                                           с. Байкальское

Об утверждении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма в муниципальном образовании сельском поселении «Байкальское эвенкийское», а так же норматива общей площади жилого помещения для расчета социальной выплаты предусмотренной мероприятиями по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки граждан в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В соответствии со статьей 49, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», п.15 статьи 2 Устава муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» решил:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:
для одного человека – 33 кв.м.;
для семьи из двух человек - 42 кв.м.;
для семьи из трех человек – 18 кв.м общей площади на одного человека;

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, необходимую для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении в размере 18 кв.м общей площади занимаемого жилого помещения на одного человека.
3. Установить норматив общей площади жилого помещения для расчета социальной выплаты предусмотренной мероприятиями по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки граждан в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в следующем размере:
- семья, состоящая из двух человек (молодые супруги или один молодой родитель и ребёнок) – 42 кв.м;
- семья, состоящая из 3 или более человек, включающей помимо молодых супругов одного ребенка или более (либо семьи, состоящей из одного молодого родителя и 2 или более детей) – по 18 кв. метров на одного человека.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 01.03.2013 года № 120 «Об утверждении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма в сельском поселении «Байкальское эвенкийское», а также норматива общей площади жилого помещения для расчета социальной выплаты предусмотренной республиканской целевой программой «Жилище» Республики Бурятия на 2011-2015гг.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политике и работе с населением.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                                          О.И. Волчатова
сельское поселение «Байкальское эвенкийское»

Глава муниципального образования
сельское поселение «Байкальское эвенкийское»                                               А.Ф. Шубин

image1.wmf

Республика Бурятия

Северо

-

Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

сельского посе

ления «Байкальское эвенкийское»

V

созыва

VII

сессия

РЕШЕНИЕ №

32

«10

»

января

20

2

4

года

с. Байкальское

Об утверждении учётной нормы и нормы предоставления

площади жилого помещения по договорам социального найма в

муниципальном образовании сельском

поселении «Байкальское

эвенкийское», а так же норматива общей площади жилого

помещения для расчета социальной выплаты предусмотренной

мероприятиями по обеспечению жильем молодых семей

федерального проекта «Содействие субъектам Российской

Федерации в реали

зации полномочий по оказанию государственной

поддержки граждан в обеспечении жильем и оплате жилищно

-

коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Ф

едерации»

В соответствии со статьей

49,

50 Жилищного кодекса Российской Федерации

,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050

«О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федераци

и», п.15 статьи 2 Устава муниципального

образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское», Совет депутатов

муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

решил

:

1.

Установить норму предоставления площади жилого

помещения по договору

социального найма:

для одного человека

–

33

кв.

м.

;

для семьи из дву

х

человек

-

42

кв.м.

;

для семьи из трех человек

–

18

кв.м общей площад

и

на одного человека;

2.

Установить учетную норму площади жилого помещения, необходимую для

определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого

помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилом

пом

ещении в размере 18 кв.м общей площади занимаемого жилого

помещения на одного человека.

3.

Установить норматив общей площади жилого помещения для расчета

социальной выплаты предусмотренной

мероприятиями по обеспечению

жильем молодых семей федерального проекта

«Содействие субъектам

           Республика Бурятия   Северо -   Байкальский район   Совет депутатов муниципального образования   сельского посе ления «Байкальское эвенкийское»  V   созыва   VII  сессия

РЕШЕНИЕ №   32        «10 »   января   20 2 4   года                                                                                              с. Байкальское     Об утверждении учётной нормы и нормы предоставления  площади жилого помещения по договорам социального найма в  муниципальном образовании сельском   поселении «Байкальское  эвенкийское», а так же норматива общей площади жилого  помещения для расчета социальной выплаты предусмотренной  мероприятиями по обеспечению жильем молодых семей  федерального проекта «Содействие субъектам Российской  Федерации в реали зации полномочий по оказанию государственной  поддержки граждан в обеспечении жильем и оплате жилищно - коммунальных услуг» государственной программы Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  коммунальными услугами граждан Российской Ф едерации»      В соответствии со статьей  49,  50 Жилищного кодекса Российской Федерации ,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050  «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными  услугами граждан Российской Федераци и», п.15 статьи 2 Устава муниципального  образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское», Совет депутатов  муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»  решил :   1.   Установить норму предоставления площади жилого  помещения по договору  социального найма:   для одного человека  –   33   кв. м. ;   для семьи из дву х   человек   -   42   кв.м. ;   для семьи из трех человек  –   18   кв.м общей площад и   на одного человека;     2.   Установить учетную норму площади жилого помещения, необходимую для  определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого  помещения, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилом  пом ещении в размере 18 кв.м общей площади занимаемого жилого  помещения на одного человека.   3.   Установить норматив общей площади жилого помещения для расчета  социальной выплаты предусмотренной  мероприятиями по обеспечению  жильем молодых семей федерального проекта   «Содействие субъектам